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Ausgaben 2024 
Nr. Erscheinungs-

tag 
Annahme-

schluss 
 

01/2024 Fr.  12.01. Mo. 08.01. 
02/2024 Fr. 26.01. Mo. 22.01. 
03/2024 Fr. 09.02. Mo. 05.02. 
04/2024 Fr. 23.02. Mo. 19.02. 
05/2024 Fr. 08.03. Mo. 04.03. 
06/2024 Fr. 22.03. Mo. 18.03. 
07/2024 Fr. 05.04. Do. 28.03. 
08/2024 Fr. 19.04. Mo. 15.04. 
09/2024 Fr. 03.05. Fr. 26.04. 
10/2024 Fr. 17.05. Mo. 13.05. 
11/2024 Fr. 31.05. Fr. 24.05. 
12/2024 Fr. 14.06. Mo. 10.06. 
13/2024 Fr. 28.06. Mo. 24.06. 
14/2024 Fr. 12.07. Mo. 08.07. 
15/2024 Fr. 26.07. Mo. 22.07. 
16/2024 Fr. 09.08. Mo. 05.08. 
17/2024 Fr. 06.09. Mo. 02.09. 
18/2024 Fr. 20.09. Mo. 16.09. 
19/2024 Fr. 04.10. Fr. 27.09. 
20/2024 Fr. 18.10. Mo. 14.10. 
21/2024 Do. 31.10. Fr. 25.10. 
22/2024 Fr. 15.11. Mo. 11.11. 
23/2024 Fr. 29.11. Mo. 25.11. 
24/2024 Fr. 13.12. Mo. 09.12. 
   
   
   

Änderungen vorbehalten! 
 

Ansprechpartner:  Christina Arms 
 Tel. 07683/9101-10 

Anzeigentarife 
einspaltig,  45 mm,  0,24 €/Millimeter 
zweispaltig,  90 mm,  0,48 €/Millimeter 
dreispaltig, 135 mm, 0,73 €/Millimeter 
vierspaltig 180 mm, 0,97 €/Millimeter 
jeweils in 5-mm Schritten 
 
Zwischengrößen werden auf 45, 90, 135 bzw. 180 mm Spal-
tenbreite aufgerundet. 
 
Die Preise verstehen sich bei druckfähigen Vorlagen. Mehr-
aufwendungen für Satz und Gestaltung werden gesondert 
berechnet. 
 
Örtliche Vereinsmitteilungen sind bis zu einer Viertelseite 
kostenlos, darüber hinaus berechnen wir die Hälfte des An-
zeigenpreises. Pro Veranstaltung ist jeweils eine Anzeige 
kostenlos. 
 
Annahmeschluss: 
4 Arbeitstage vor Erscheinungstag. 
 
Auflage: 1.350 Stück 
 
Es wird ausgelegt in der Touristinformation, in der Volksbank 
und im Rathaus. An der Bushaltestelle Am Martinshof, beim 
Rathaus Obersimonswald und Feuerwehrhaus Wildgutach 
wird das Mitteilungsblatt in einer Box deponiert. 
 
Für den Versand des Gemeindeblattes berechnen wir ab dem 
Jahr 2023 jeweils 2,-€ pro Exemplar. 
 
(Stand Dez. 2022) 
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Beilage A 4 Vorder- und Rückseite bedruckt 
in Auflagenstärke (1.350 Stück) pauschal 100,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anzeige 1-spaltig 
100 x 45 Millimeter 

Preis: 24,00 € 

Anzeige 2-spaltig 
40 x 90 Millimeter 

Preis: 19,20 

Anzeige 2-spaltig 
85 x 90 Millimeter 

Preis: 40,80 € 

Anzeige 3-spaltig 
30 x 135 Millimeter 

Preis: 21,90 € 

Anzeige 4-spaltig 
50 x 180 Millimeter 

Preis: 48,50 € 
 


